
—
 

1 
e
m
t
 

Národní knihovna 
České republiky 
National Library 
ofthe Czech Republic 

číslo spisu NK ČR: 214/2022 

ev. č. NEN: N006/22/V00016672 

číslo smlouvy NK ČR: S 196/2022 

Smlouva o dílo 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany 

Národní knihovna České republiky 

státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem kultury ČR 

se sídlem: Klementinum 190, Praha 1, 110 00 

zastoupená: Ing. Petrou Vávrovou, Ph.D., ředitelkou odboru ochrany knihovních fondů NK ČR 

IČO: 00023221 

DIČ: CZ00023221 

Bank. spojení: Česká národní banka 

Číslo účtu: 85535011/0710 

(dále jen jako „Objednatel“ na straně jedné) 

Vyšší odborná škol grafická a Střední průmyslová škola grafická 

(dále jen „VOŠG a SPŠG“) 

se sídlem: Hellichova 22, Praha 1, 118 00 

zastoupená: Ing. Radkem Blahákem, ředitelem VOŠG a SPŠG 

IČO: 70837783 

DIČ: nejsme plátci DPH 

Bank. spojení: Česká národní banka 

Číslo účtu: 10006-23435031/0710 

(dále jen jako „Zhotovitel“ na straně druhé) 

(společně také jako „smluvní strany“) 

uzavřely dle ustanovení $ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „OZ“) tuto smlouvu o dílo. 

1. Úvodní ustanovení 

1.1 Tuto Smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“) uzavírají smluvní strany v rámci realizace přímého 
zadání veřejné zakázky malého rozsahu na služby s názvem „Očista knihovního fondu 
ve studovnách NK ČR“. Zhotovitel byl vybrán na základě průzkumu trhu.



1.2 

1.3 

2.1 

2.2 

2.3 

3.1 

3.2 

3.3 

3.4 

3.5 

Národní knihovna 
České republiky 
National Library 

of the Czech Republic 

Zhotovitel prohlašuje, že na základě svých podnikatelských a živnostenských oprávnění je 

oprávněn a schopen poskytnout smluvené plnění řádně a kvalitně dle požadavků této smlouvy. 

Zhotovitel prohlašuje, že není v insolvenci, aniž e proti němu není vedeno nalézací, insolvenční 

či jiné soudní nebo správní řízení, které by bylo způsobilé zpochybnit platnost či účinnost této 

smlouvy nebo které by se mohlo dotýkat předmětu převodu a práv a povinností z této smlouvy 

vyplývajících. 

Objednatel prohlašuje, že je oprávněn tuto smlouvu uzavřít a je schopen řádně plnit závazky v ní 

obsažené. 

2 | Předmět smlouvy 

Předmětem této Smlouvy je zajištění služby spočívající v mechanické očistě knihovního fondu ve 

studovnách, který je umístěn v Národní knihovně ČR, Klementinum 190, 110 00, Praha 1, a to 

v množství 935 běžných metrů (což odpovídá běžným metrům knih na regálech) (dále jen 

„služba"). 

Zhotovitel se v rozsahu a za podmínek stanovených touto Smlouvou zavazuje provést pro 

Objednatele dílo specifikované v Příloze č. 1 této Smlouvy. Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad 

a nebezpečí provést sjednané dílo. Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za něj sjednanou 

cenu způsobem a v termínu dle této Smlouvy. Zhotovitel Objednatele ujišťuje, že sjednané dílo 

bude bez vad. 

Zhotovitel se zavazuje, že dodá takové služby, které nabídl v rámci požadovaných kvalifikačních 

předpokladů k uvedené veřejné zakázce. Zároveň se zavazuje, že dodané služby budou splňovat 

veškeré parametry požadované Objednatelem. 

3  Cenaa platební podmínky 

Celková cena za služby dle odst. 2.1 této Smlouvy byla stanovena dohodou smluvních stran ve 

výši 120.000 Kč. DPH nebude účtována z důvodu, že Zhotovitel není plátcem DPH. 

Sjednaná cena dle odst. 3.1 této Smlouvy je konečná, nepřekročitelná a zahrnuje veškeré 

náklady a výdaje Zhotovitele spojené s dodáním služby. 

Celková cena dle odst. 3.1 této Smlouvy je nejvýše přípustná a platná po celou dobu účinnosti 

této Smlouvy. 

Objednatel nebude poskytovat zálohy. 

Sjednanou cenu je Objednatel povinen zaplatit Zhotoviteli bankovním převodem na bankovní 

účet Zhotovitele uvedený v záhlaví této Smlouvy na základě řádně vystaveného daňového 

dokladu, který je Zhotovitel oprávněn vystavit nejdříve ke dni uskutečnění zdanitelného plnění, 

kterým je den ukončení služby. Splatnost daňového dokladu je 30 dnů ode dne jeho 

prokazatelného doručení Objednateli na e-mailovou adresu Objednatele fakturace © nkp.cz.



3.6 

3.7 

3.8 

4.1 

4.2 

4.3 

4.4 

5.1 

5.2 

5.3 

5.4 

5.5 

Národní knihouna 
Ceské republiky 
National Librarg 
of the Czech Republic 

Daňový doklad musí obsahovat číslo Smlouvy dle číslování Objednatele, systémové číslo NEN ve 

formátu N006/22/V00016672 a musí splňovat náležitosti daňového a účetního dokladu dle 

zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 235/2004 Sb., o 

dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a musí mít náležitosti obchodní listiny dle 

§ 435 OZ. V případě, že daňový doklad výše uvedené náležitosti nebude splňovat nebo bude 

obsahovat nesprávné údaje, vrátí Objednatel daňový doklad do dne splatnosti daňového 

dokladu k opravení bez jeho proplacení. Splatnost opraveného daňového dokladu je 30 dní ode 

dne jeho prokazatelného doručení Objednateli na e-mailovou adresu uvedenou výše. Ke 

splatnosti nastalé na základě předchozího Objednatelem vráceného daňového dokladu se 

nepřihlíží. 

Platby dle této Smlouvy budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré uvedené cenové údaje 

budou v Kč. 

Zhotovitel prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností podle § 1765 odst. 2 OZ, $ 

1765 odst. 1 a 8 1766 OZ se tedy ve vztahu k Zhotoviteli nepoužije. 

4 | Dodací podmínky 

Termín plnění služby dle odst. 2.1 této Smlouvy je stanoven v termínu od 25. 7. 2022 

do 3. 8. 2022, tedy 8 dní v době uzavření studoven Národní knihovny ČR. Zhotovitel neprodleně 

po ukončení prací sdělí tuto skutečnost Objednateli. 

Místem plnění je Národní knihovna ČR, Klementinum 190, 110 00 Praha 1. Osoba oprávněná 

k převzetí služby za Objednatele: MgA. Milana Vanišová, +420 604985 909, 

vanisova@hellichovka.cz, nebo jí pověřená osoba. 

Objednatel poskytne Zhotoviteli na vyžádání součinnost potřebnou k převzetí služeb. 

Zhotovitel doloží Objednateli informace o studijním oboru restaurování (restaurátorství a 

konzervátorství a dále restaurování děl z papíru a pergamenu). 

5 © Podmínky plnění předmětu Smlouvy 

Zhotovitel se zavazuje plnit tuto Smlouvu ve sjednaném rozsahu a ve sjednané době. 

Mechanickou očistu fondů (služby) provedou studenti Zhotovitele, a to pod odborným 

dohledem zástupce Zhotovitele. Za Objednatele provedou odborný dohled pracovníci Odboru 

ochrany knihovních fondů (OOKF), a to jak nad vykonávanou prací, tak nad zabezpečením 

knihovních fondů v souvislosti s jejich možným poškozením či ztrátou. 

Objednatel poskytne Zhotoviteli přístroje a příslušenství potřebné k provedení služeb 

uvedených v Příloze č. 1. 

Zhotovitel je povinen zajistit bezpečné užívání zapůjčených přístrojů a příslušenství tak, aby 

nedošlo k jejich poškození či ztrátě. Po ukončení a předání prací vrátí Zhotovitel zapůjčené 

přístroje a příslušenství v nezměněném stavu Objednateli. V případě poškození zapůjčených 

přístrojů a příslušenství nebo při jejich ztrátě se Zhotovitel zavazuje Objednateli uhradit vzniklou 

škodu v plné výši, případně uhradí nákup nového přístroje nebo příslušenství. 

Zhotovitel splní svůj závazek poskytnutím služeb Objednateli v místě plnění sjednaného v této 

Smlouvě.



6.1 

6.2 

6.3 

6.4 

6.5 

74 

8.1 

8.2 

8.3 

8.4 

8.5 

Národní knihovna 
České republiky 
National Library 
of the Czech Republic 

6 Záruka, vady díla 

Kontaktní osoba Zhotovitele pro nahlášení vad plnéní a volby nárokú Objednatele z vadného 

plnění v pracovní dny v době od 8.00—16.00 hodin. je MgA. Milana Vanišová, +420 604 985 909, 

vanisova@hellichovka.cz 

Práva z vadného plnění se řídí příslušnými ustanoveními OZ. 

Právo odstoupit od Smlouvy má Objednatel tehdy, jestliže jej Zhotovitel ujistil, že dílo nemá 

žádné vady, a toto ujištění se ukáže nepravdivým. Odstoupení od Smlouvy je účinné okamžikem 

doručení písemného oznámení o odstoupení uvádějícího důvod odstoupení druhé smluvní 

straně. 

Objednatel má právo na náhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti s uplatněním 

práv z odpovědnosti za vady. 

Uplatněním práv z odpovědnosti za vady není dotčeno právo na náhradu škody způsobené 

Objednateli vadami nebo poškozením knihovních fondů. 

7. Ochrana informací 

Smluvní strany jsou povinny zajistit utajení získaných důvěrných informací způsobem obvyklým 

pro utajování takových informací, není-li výslovně sjednáno jinak. Tato povinnost platí bez 

ohledu na ukončení účinnosti této Smlouvy. Za důvěrné se považují pouze takové informace, 

které jsou jako důvěrné výslovně některou ze stran označeny. 

8 | Závěrečná ustanovení 

Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky, a to v otázkách v ní výslovně neupravených 

zákonem č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění. 

Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými osobami obou smluvních 

stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

Pověřenými kontaktními osobami smluvních stran ve věcech obchodních jsou: 

- u Objednatele: Simona Neoralová, DIS., +420 737 260 849, e-mail 

simona.neoralova@nkp.cz, nebo jí pověřená osoba; 

- “u Zhotovitele: Tomáš Krcha, +420 732 103 360, krcha@hellichovka.cz, nebo jim 

pověřená osoba. 

Smluvní strany se zavazují řešit veškeré své případné spory vzešlé nebo související s touto 

Smlouvou přednostně mimosoudní cestou, přičemž se za tímto účelem zavazují poskytnout si 

navzájem potřebnou součinnost. Pokud se však takové dohody nepodaří dosáhnout, sjednávají 

si rozhodování sporů před věcně a místně příslušným českým soudem. Smluvní strany si výslovně 

sjednávají zákaz postupování pohledávek z této Smlouvy ($ 1881 OZ) na třetí osoby a dále zákaz 

postupování práv a povinností ze Smlouvy nebo její části ($ 1895 OZ) na třetí osoby. 

Jakékoliv změny závazkového právního vztahu založeného touto Smlouvou mohou být činěny 

toliko písemnými datovanými pořadově číslovanými dodatky podepsanými oprávněnými 

osobami obou smluvních stran.



8.6 

8.7 

8.8 

8.9 

8.10 

8.11 

8.12 

Národní knihovna 
České republiky 
National Library 
of the Czech Republic 

Zhotovitel bere na vědomí, že je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle 

$ 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů a zavazuje se, že umožní všem subjektům oprávněným k 

výkonu kontroly projektu, z jehož prostředků je veřejná zakázka hrazena, provést kontrolu 

dokladů souvisejících s plněním zakázky, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich 

archivaci. 

Ujednání této Smlouvy jsou vzájemně oddělitelná. Pokud jakákoli část závazku podle této 

Smlouvy je nebo se stane neplatnou, nevymahatelnou, zdánlivou (nicotnou), posoudí se vliv 

takového ustanovení Smlouvy obdobné podle 8 576 OZ. smluvní strany této Smlouvy se zavazují 

nahradit takovouto část novou, platnou a vymahatelnou částí závazku, jejíž předmět bude 

nejlépe odpovídat předmětu původního závazku. Pokud by Smlouva neobsahovala nějaké 

ujednání, jehož stanovení by bylo jinak pro vymezení práv a povinností odůvodněné, smluvní 

strany této Smlouvy učiní vše pro to, aby takové ujednání bylo do Smlouvy doplněno. 

Veškerá oznámení podle Smlouvy musí být učiněna písemně. Za adresy pro doručování projevů 

vůle mezi smluvními stranami se považují adresy uvedené v záhlaví této Smlouvy. Za řádné a 

účinné doručení písemných projevů vůle týkajících se vztahů a nároků vzniklých z této Smlouvy 

se považuje i případ, kdy dojde k tzv. závadám při doručování Zhotoviteli vykazovaným orgánem 

pověřeným poštovní přepravou (zejm. nevyzvednutí si zásilky adresátem, neznámost nebo 

nemožnost kontaktovat adresáta na uvedené adrese apod.). V'takových případech se za okamžik 

řádného doručení projevu vůle pro účely této Smlouvy považuje 10. den následující po prvním 

pokusu orgánu pověřeného poštovní přepravou o doručení projevu vůle adresátovi. 

Nedílnou součástí této Smlouvy je: 

Příloha č. 1— specifikace předmětu plnění 

Zhotovitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že tato Smlouva včetně případných dodatků 

bude Objednatelem v souladu s ustanovením zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), v aktuálním znění, zveřejněna. 

Tato Smlouva se pořizuje ve třech vyhotoveních s povahou originálu, z nichž Zhotovitel obdrží 

jedno a Objednatel dvě vyhotovení. 

Obě smluvní strany potvrzují, že tato Smlouva byla uzavřena svobodně a vážně, na základě 

projevené vůle obou smluvních stran, že souhlasí s jejím obsahem, a že tato Smlouva nebyla 

ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

Ing. Petra Vávrová, Ph.D. Ing. Radek Blahák 

ředitelka odboru ochrany knihovních fondů NK ČR ředitel VOŠG a SPŠG 

         à S afickà 
šší odboma š

kola gra I» 

a SI prümyslová 
škola 

4 - Malá Strana ČP: 

o Praha 1, Hellichova 22 

Tel. 257 312 390 
    

   

 



Národní knihovna 
České republiky 
National Library 

of the Czech Republic 

příloha č. 1 

Specifikace předmětu plnění 

Mechanickou očistu provedou studenti VOŠG a SPŠG na fondu ve studovnách v Klementinu 
(Klementinum 190, 110 00 Praha 1) v množství 935 bm. Studenti budou pod dohledem zástupce 

dodavatele služby a to pí. profesorky MgA. Milany Vanišové. Odborný dohled bude proveden 

objednatelem, a to pracovníky Odboru ochrany knihovních fondů (OOKF) jak nad vykonávanou prací, 

tak nad zabezpečením knihovních fondů v souvislosti s jejich možným poškozením či ztrátou. 

Zhotovitel provede mechanickou očistu pomocí vybavení, které Národní knihovna studentům 

poskytne, jako jsou osobní ochranné prostředky (bavlněné rukavice, možnost respirátoru) 

v potřebném množství. K očistě regálů poskytne Národní knihovna textilní prachovky. Na očistu fondů 

poskytne Národní knihovna gumy Wallmaster a vysavače (4—7 ks) k odsátí prachu a ostatních reziduí 

z použitých čisticích prostředků. 

Prováděné práce budou v pořadí: 

1. vyskládání knihovních fondů na vozík 

očista regálů 

očista knihovních fondů wallmasterem 

odsátí vysavačem 

en
 

gp»
 
S
9
 m3
 

vyskládání knihovních fondü zpét na regál chronologicky dle signatur


